UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 16/10/2023 15:03

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA - 1ª RETIFICAÇÃO

Ao (s) 15 dias do mês de Outubro do ano de 2023, às 08:00 horas, na Sala 35 da SETOR DE AULAS (10.32.12), iniciou-se o
concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área FUNDAMENTOS DO SERVIÇO SOCIAL, em regime
de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 059/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita
conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores TASSIA REJANE MONTE DOS SANTOS, MAVI
PACHECO RODRIGUES, JOSIANE SOARES SANTOS - Presidente, nomeados pela Portaria n° 55/2023. Antes do início da
avaliação, às 08:01 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 4/2022-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da
prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

FERNANDA LUMA GUILHERME BARBOZA
A CRISE CONTEMPORÂNEA, SUAS PARTICULARIDADES NO
BRASIL E A QUESTÃO SOCIAL: DESAFIOS AO SERVIÇO SOCIAL
BRASILEIRO

FRANCIELE DA SILVA SANTOS QUESTÃO SOCIAL E SERVIÇO SOCIAL NO BRASIL
CONTEMPORÂNEO E NA PARTICULARIDADE DO NORDESTE;

INGRIDY LAMMONIKELLY DA SILVA LIMA
ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DO TRABALHO PROFISSIONAL:
INSTRUMENTALIDADE, PESQUISA E PRODUÇÃO DE
CONHECIMENTO NO SERVIÇO SOCIAL

JUARY LUÍS CHAGAS QUESTÃO SOCIAL E SERVIÇO SOCIAL NO BRASIL
CONTEMPORÂNEO E NA PARTICULARIDADE DO NORDESTE

LUIZ HENRIQUE BRAÚNA LOPES DE SOUZA
FUNDAMENTOS SÓCIO-HISTÓRICOS E ELEMENTOS TEÓRICOS
PARA PENSAR A ÉTICA E O SEU DEBATE NO SERVIÇO SOCIAL
BRASILEIRO

ANGELY DIAS DA CUNHA Pluralismo teórico-metodológico, neoconservadorismo e o debate
pós-moderno no Serviço Social brasileiro

ANITA PEREIRA FERRAZ
PLURALISMO TEÓRICO-METODOLÓGICO,
NEOCONSERVADORISMO E O DEBATE PÓS-MODERNO NO
SERVIÇO SOCIAL BRASILEIRO

MARCIA MOUSSALLEM
PLURALISMO TEÓRICO-METODOLÓGICO,
NEOCONSERVADORISMO E O DEBATE PÓS-MODERNO NO
SERVIÇO SOCIAL BRASILEIRO

MARY HELP IBIAPINA ALVES QUESTÃO SOCIAL E SERVIÇO SOCIAL NO BRASIL
CONTEMPORÂNEO E NA PARTICULARIDADE DO NORDESTE

OLGA MYRLA TABARANA SILVA
A CRISE CONTEMPORÂNEA, SUAS PARTICULARIDADES NO
BRASIL E A QUESTÃO SOCIAL: DESAFIOS AO SERVIÇO SOCIAL
BRASILEIRO

POLIANA MACHADO GOMES DA SILVA
ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DO TRABALHO PROFISSIONAL:
INSTRUMENTALIDADE, PESQUISA E PRODUÇÃO DE
CONHECIMENTO NO SERVIÇO SOCIAL

TAISE CRISTINA GOMES CLEMENTINO DE
NEGREIROS

FUNDAMENTOS SÓCIO-HISTÓRICOS E ELEMENTOS TEÓRICOS
PARA PENSAR A ÉTICA E O SEU DEBATE NO SERVIÇO SOCIAL
BRASILEIRO

TIBÉRIO LIMA OLIVEIRA
A CRISE CONTEMPORÂNEA, SUAS PARTICULARIDADES NO
BRASIL E A QUESTÃO SOCIAL: DESAFIOS AO SERVIÇO SOCIAL
BRASILEIRO

VINÍCIUS RAFAEL LOPES
ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DO TRABALHO PROFISSIONAL:
INSTRUMENTALIDADE, PESQUISA E PRODUÇÃO DE
CONHECIMENTO NO SERVIÇO SOCIAL

NATAL, 16 de Outubro de 2023 às 15:03.

Assinado digitalmente em
16/10/2023 14:59

Assinada digitalmente em
16/10/2023 15:01

Assinado digitalmente em
16/10/2023 15:00

JOSIANE SOARES SANTOS TASSIA REJANE MONTE DOS SANTOS MAVI PACHECO RODRIGUES
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - | | Copyright © 2007-2023 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao